
UNAM 

RESOLUCIÓN DE COlVIISIÓN ORGANIZADORA 
Nº 0712-2018-UNAIVI 

Moquegua, 18 de Julio de 2018 

VISTOS, el Oficio Nº '.:l6,J-20l8-VIPAC-CO/UNAM de IG ele -Iulio ele 2018, Informe Nº 218-2018- 
DJG;VCOiúl.'Íiúví ele 17 de -Iulio de 2018. informe Nº ,J.OB-:2018-0PDiüNAM de l'í de Julio de :2018, 
Informe Nº 3::57-2018-0RH/DIGA/UNAivl de J:3 de -Iu lio de 2018, Acuerdo ele Sesión Extraordina r.é a de 
Comisión Organizadora de focha 17 de -Iulio de 2018, y; 

CONSIDERANDO: 
(.:,)ue, el párrafo cuarto del nrtículo .1.8º de la Ccnstitución Polítioa del Estado. concordante con el articu..lo 8º 
de la Ley Nº 30220, Ley Univeraitaria, reconoce la autonomía universitaria, en el marco normativ o, de 
gobierno, académico, administrativo y económico, que guarda concordancia con el Capítulo III del Título I 
del E:st:atuto ele la UNAJ\1. 

(.)ue, el Artículo 83'' Admisión y promoción en la carrer a Docente, de la Ley Nº 80220, Ley Uuivernit.nria 
establece: "La admisión a la carrera docente se hace por concurso público de méritos. Tiene como base 
fundamental la calidad intelectual y académica del concursante conforme a lo establecido en el Estatit t.o de 
cada unioersidad". Asimismo en su numeral 88.3 señala: Para ser profesor auxiliar se requiere t itulo 
profesional, grado de Maestro, y tener como mínimo cinco (5) años en el ejercicio profesional. (. . .) 

Que, cun Informe t�c .. 109-2018-0PJ)/Ut�Atvf dB 17 Je -Iulio de 20t8, el -Iefe de lu Oficina de Planificaci ón y 
Desarrollo, es de opinión favorable para la aprobaci.ón Reglamento pura el Concurso Público de Plazas 
para Docentes Ordinarios - Auxiliares Año Académico 2018, ele la Universidad Nacional de Moquegua. 

Que, mediante Informe Nº 218-2018-DIGA/CO/UNAlYI de 17 ele Julio de 2018. la Dirección General de 
Administración en atención al Informe Nº 357-2018-0RH/DIGA!UNAM de J.a de -Iulio de 2018 e Informe 
Nº 409-2018-0PD/UNAM ele 17 de Julio de 2018, remite el Intorme técnico para el nombramiento ele 23 
plazas ele docentes auxiliar a tiempo completo y 01 plaza para docente auxiliar a dedicación exclusiva, las 
mismas que cuentan con disponibilidad presupuesta]. 

Que, con Oficio Nº 3G!J-2018-VIPAC-CO/UNAtvl de 16 de ,Julio de 2018, la Vicepresidencia Acadó cnica 
solicita al despacho de la Presidencia de la Comisión Organizadora, la aprobación mediante acto resolutivo 
del REGLAMENTO PARA EL CONCURSO PÚBLICO DE MÉRITOS PARA PLAZAS DOCENTES 
ORDINARIOS - AUXILIARES AÑO ACADÉMICO 2018, el mismo que tiene por objeto establ eccr 
dentro ele los parámetros que otorga la Constitución Polífica clel Estarlo y la Ley Universitaria Nº 30220, 
las normas referirlas al procedimiento del Concurso Público de Mé.ri.t.os paro la provisión de plazas de 
Docentes Ordinarios - Auxiliares a Dedicación Exclusiva y a Tiempo Completo en la Universidad Nacional 
ele Moquegua. 

Que, en Sesión Extreordinaria de Comisión Organizadora ele la Universidad Nacional de Moqueg ua., de 
focha 17 de -Iulio ele 2018, por UNANIMIDAD se acordó: Aprobar el REGLAMENTO PARA EL 
CONCURSO PÚBLICO DE MÉRITOS PARA PLAZAS DOCENTES ORDINARIOS - AUXILIARES 
AÑO ACADÉMICO 2018, de la Universidad Nacional de Moquegua, el mismo que se consta ele Ocho (08) 
Capítulos, Cuarent» y SiP-tP. (47) ArtículM y 'l'ros (Oél) Di spo siciouos Tnrn�it.ol'ins, contenido en Once (11) 
folios. 

Por las consideraciones precedentes y en uso ele las atribuciones que le concede la Ley Universitaria. Nº 
30220, el Estatuto de la Universidad Nacional de Moquegua y lo acordado en Sesión Extraordinaria de 
Comisión Organizadora de focha 17 de Julio de 2018. 

SE RESUELVE: 
ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR, el REGLAMENTO PARA EL CONCURSO 

PÚBLICO DE MÉRITOS PARA PLAZAS DOCENTES ORDINARIOS - AUXILIARES AÑO 
ACADÉMICO 2018, de la Universidad Nacional de Moquegua. el mismo que se const.a de Ocho (08) 
Capítulos, Cuarenta y Siete (47) Artículos y Tres (03) Disposiciones Transitorias, contenido en Once (11) 
folios. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- ENCARGAR, a la Vicepresidencia Académica adoptar las acciones 
adrmnietrativus necesarias para el cumplimiento de la presente resolución. 

Regístrese, Comuníquese, Publíquese y Archivese. 

FJJ>,lC 
Vi'} 


